
DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI

265ISSN 1392-2831 Tautosakos darbai XLII, 2011

T E K S T Ų  P U B L I K A C I J O S

„Justė pustė išsipustė“:
dabartiniai lietuvių vaikų prasivardžiavimai 

Prasivardžiavimai, arba pasišaipymai iš vardų, vienas gyvybingiausių vaikų folkloro reiški-
nių. Tradicinio lietuvių folkloro sistematikoje prasivardžiavimai priskiriami erzinimams, 
o pastarieji – vaikų dainoms. Ar iš tiesų ši klasifikacinė pozicija yra pati tinkamiausia, ver-
tėtų padiskutuoti, juolab kad kai kurių kitų tautų folkloristai erzinimų nelaiko dainomis, 
tačiau čia šios problemos nespręsime. 

Šios publikacijos paskirtis – supažindinti su dabartinių lietuvių prasivardžiavimų įvai-
rove. Tradiciniai prasivardžiavimai yra pristatyti „Lietuvių liaudies dainyno“ pirmajame 
tome „Vaikų dainos“1, kurį parengė Pranė Jokimaitienė, o šiuolaikinių prasivardžiavimų 
tekstams didesnės erdvės mokslinėje spaudoje kol kas nebuvo skirta. Kelias dešimtis pa-
vyzdžių „Liaudies kultūros“ žurnale buvo paskelbęs Liudvikas Giedraitis2, tačiau tai – la-
šas prasivardžiavimų jūroje. Šiek tiek nūdienių prasivardžiavimų pavyzdžių galima rasti ir 
dabartinius lietuvių erzinimus įvairiais aspektais nagrinėjančiuose straipsniuose3. 

Publikuojami prasivardžiavimai yra surinkti per pastaruosius du dešimtmečius, tačiau 
jie atspindi ne tik šį laikotarpį, bet ir kiek ankstyvesnį, mat pateikėjais buvo ne tik vaikai, 
bet ir suaugusieji, prisimenantys, kaip jų vaikystėje šaipytasi iš vardų. Atrenkant publika-
cijai pavyzdžius, orientuotasi į pateikėjus, gimusius XX a. antroje pusėje–XXI a. pradžio-
je. Reikia pripažinti, kad iki šių dienų tebėra išlikę ir kai kurie seniai žinomi, tradiciniai 
prasivardžiavimai, kaip antai: Jonas – ožkų ponas, Martynas papartynas Ganė vištas po 
karklynus ir kt. Rengiant publikaciją nuspręsta, kad būtina į ją įtraukti ir tebegyvuojan-
čius tradicinių prasivardžiavimų pavyzdžius – priešingu atveju nebūtų atspindėta tikroji 

1 Lietuvių liaudies dainynas, t. 1: Vaikų dainos, parengė P. Jokimaitienė, melodijas parengė Z. Putei-
kienė, Vilnius, 1980, p. 481–520.

2	 Liudvikas Giedraitis. Sėdi Saulius ant tvoros, Liaudies kultūra, 1993, Nr. 3, p. 48–49.
3 Gražina Skabeikytė-Kazlauskienė. Juokas šiuolaikiniuose lietuvių prasivardžiavimuose, Acta 

humanitarica universitatis Saulensis: Mokslo darbai, 2009, t. 8, p. 53–60; Šiuolaikinių erzinimų 
specifika, Tautosakos darbai, 2004, [t.] XXI (XXVIII), p. 118–126; Šiuolaikiniai lietuvių pasišai-
pymai iš vardų, Vārds un tā pētīšanas aspekti: Rakstu krājums, 2005, [Nr.] 9, p. 282–388; Гражина	
Скабейките-Казлаускене. Животные в литовских дразнилках, in: Kultūras studijas: Zinātnisko 
rakstu krājums, sēj. 2: Dzīvnieki literatūrā un kultūrā, Daugavpils, 2010, p. 359–366. 



266  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

situacija. Vis dėlto neabejotiną daugumą sudaro nauji prasivardžiavimai, liudijantys, kad 
nė vienai vaikų kartai netrūksta kūrybingumo bei išmonės.

Siekiant parodyti dabartinių prasivardžiavimų gausą ir populiarumą, pagal galimybes 
demonstruojami ir variantai; deja, dėl riboto publikacijai skirtų puslapių skaičiaus visų 
jų pateikti neįmanoma. 

Prasivardžiavimai pateikiami pagal tai, iš kokių vardų šaipomasi, o patys vardai ri-
kiuojami abėcėlės tvarka. Kai kada keli vardai nurodomi drauge – paprastai tais atvejais, 
kai identiški prasivardžiavimai taikomi skirtingų vardų savininkams, tarkim, vienodai er-
zinamos yra Jolantos ir Jolitos. Pasišaipymai iš konkretaus vardo pateikiami tokia tvarka: 
pirmiausia dedami trumpieji prasivardžiavimai, susidedantys iš vardo ir jį lydinčio vieno 
žodžio – savotiško epiteto, jiems įkandin – vardo ir kelių lydinčių žodžių. Paskui atski-
rai pateikiami kiek labiau išplėtoti prasivardžiavimai, sudarantys užbaigtą frazę ar net 
išaugantys į kelių sakinių pasakymą. Išplėtoti prasivardžiavimai rikiuojami atsižvelgiant į 
tekstus sudarančių eilučių kiekį: pradedama nuo trumpiausių, vienos eilutės, ir nuosekliai 
rodoma, kaip improvizuojant jie tampa dvieiliais, trieiliais, ketureiliais ar net dar didesnės 
apimties kūrinėliais. Dar vienas principas, kurio daugmaž laikomasi rikiuojant prasi-
vardžiavimus, – vardo forma: pirmiau pateikiami prasivardžiavimai, kuriuose vartojamos 
pagrindinės arba pačios populiariausio vardo formos, toliau – pavyzdžiai su sutrumpintu 
ar prailgintu vardu. 

Prasivardžiavimų tekstai yra saugomi Vytauto Didžiojo universiteto Etnologijos ir 
folkloristikos katedros archyve, tačiau taupant vietą publikacijoje archyvo raidinė san-
trumpa (VDU ER) praleidžiama; tenkinamasi nurodant rinkinio (pirmasis skaitmuo) ir 
užrašyto teksto (antrasis skaitmuo) numerius. Jei analogiškų užrašymų yra du ar trys, 
skaitmenimis nurodomi jų duomenys, o jei daugiau negu trys, po trijų skaitmeninių 
nuorodų rašoma „ir kt.“ ir numeracija netęsiama.

Dauguma prasivardžiavimų pateikti bendrine, tik toli gražu ne normine, lietuvių 
kalba. Pasitaiko vienas kitas tarmiškas tekstas. Skelbiami ir lietuvių vaikų aplinkoje gy-
vuojantys nelietuviški prasivardžiavimai. Tekstų kalba netaisyta. Tvarkyta tik rašyba bei 
skyryba ir patikslintos eilučių ribos. 

Gražina Skabeikytė-Kazlauskienė



267DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI

PRASIVARDŽIAVIMŲ TEKSTAI

Adalbertas
Adalbertas kaip molbertas 543/84

Adomas
Adomai, kur Ievą padėjai?105/21
Adomėlis – kelmas, / Marceliukė – velnias 620/154

Agnė
Agnė melagė 805/153, Agnė pagnė 96/06, Agnė kaip žagrė 1293/10, Agnyte 

zuikyte 1836/82
Agnė pagnė / Šikną spardė! 1266/13
Agnytė varlytė, smaila tavo nosytė! 1797/32 

Agota
Agota bagota 543/64, Agė melagė 805/153
Agota nebus bagota 1298/124; var.: Agota, būsi kažkadu bagota 1273/66, Aguota 

pinigų baguota 665/76
Aidas 

Aidas ateivis, / Triūsikų prekeivis! 1784/61
Aina

Aina kaina / Eina per kaimą 189/38
Aistė

Aistė paistė 585/9; var.: Aistė nusipaistė 160/10, Aistė paistė nusipaistė 474/21, 
585/110, 639/69 ir kt. 

Aistė niekus paistė 1305/49
Aistė paistė / Nesąmonę supaistė 1720/22
Aistė pašvaistė / Visą svietą prašvaistė 585/94

Aiva
Aiva pamaiva / Šoko per kaimą. / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti. / Lindo 

pro langą, / Praplėšė bambą. / – oi mamyte, ką daryti? / Kaip tą bambą 
sulipdyti? 100/60

Aivaras
Aivaras aitvaras 585/50, Aivaras paivaras 149-1/39

Aldona
Aldona Aldona, / Pakelki kapišoną / Ir būki mano žmona, / Ir eisim pas 

kleboną 668/24 
Alda kabalda / Gava su malka 1277/36 

Alė
Aliki kaliki / Suėdi pelikį 758/92

Aleksas 
Aleksiukas asiliukas 96/154



268  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Alius 
Alius bezdalius 1298/121

Alfonsas
Alfonsas anonsas 544/56

Algis, Algimantas
Algis dalgis 585/181, Algis – pievoj dalgis 603/67, Algimantas antas, oku-

pantas 613/197
Algis dalgis be dantų, / Nesukramto riešutų 1679/14
Algis dalgis šepetys / Aukštą pilį pastatys 189/3, 474/18, 618/18 ir kt. 
Algis dalgis šepetys / Aukštą tvorą pastatys. / Kai saulutė patekės, / Aukšta 

tvora subyrės 162/39
Algis dalgis šepetys / Kreivą namą pastatys 165/6; var.: 2 eil. Aukštą namą pa-

statys 128/57; prisideda 3 ir 4 eil. Kai saulutė patekės, / Algis dalgis pabezdės 
315/51, 564/55

Algis dalgis šepetys / Kiaulei uodegą valys 415/16; var.: 2 eil. laižys 149-2/121, 
kramtys 622/50, uodegas krapštys 338/5 

Algis dalgis šepetys / Kiaulei rūrą išvalys 153/13; var.: 2 eil. subadys 605/35, 
šikną išbadys 1304/96; prisideda daugiau eil. Algis dalgis šepetys / Kiaulei rūrą 
išbadys. / Badė badė neišbadė – / Trenkė rūrą į kaladę. / Ta kaladė sutreškėjo, / 
Algis dalgis pabezdėjo 183/8

Algis dalgis šepetys / Gyvą varlę sukramtys 362/78; var.: 2 eil. Kas tau kojas 
nuvalys? 162/12, Nieks jo nepabaidys 564/31

Algis dalgis, kirvio kotas 290/7; var.: prisideda 2 eil. Po kalade pakavotas 96/93, 
183/9, Po mėšlynu pakavotas 362/77, Po staleliu pakavotas 543/10; prisideda 
2–4 eil. Po mėšlynu pakavotas. / Ėjo mergos per mėšlyną / Ir pamatė Algio klyną 
664/69, Po šiukšlynu pakavotas. / Mergos jojo, apžegnojo, / Vyrai grįžo ir apmy-
žo 623/23, Palei krūmus pakavotas. / Bėgo šunys ir apmyžo, / Žiūri – Algis jau 
ištižo 734/11

Algis dalgis šienpjovys / Pasikorė kaip gaidys. / Mama verkia, vištos karkia, / 
Nėra kur šienauti 91/34 

Algis dalgis peliuška, / Kartus žirnis su druska 656/52
Alicija

Alicija milicija 613/107
Alina

Alina palina 190/43, Alinka kalinka, makalinka pirdulinka 174/57
Alina groja mandolina / Ir visiems džiaugsmą dalina 1298/125
Alina kaip Malvina / Laksto paskui Buratiną 1792/10

Alma
Alma palma 323/93, Almutė karvutė 622/60



269DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 269

Anatolijus 
Anatolijus tatatolijus 608/71-1

Andrius
Andrius gandrius 96/145, 170/153, 181/7 ir kt., Andrius pandrius149-2/97, 

Andrius paandrius 144-2/95, Andriukas naminukas 138/32, Andrytė 
gandrytė 617/46, Andriūša kriūša 648/26

Andrius gandrius, / Ilgos kojos, / Gaudo varles išsižiojęs 183/14
Eina Andrius aplink mūrą, / Rado šiaudą, krapšto rūrą 183/23
Andriukas gandriukas ir Stepas žvairys, / Susėdę prie medžio, sau kalbasi trys 

657/71
Buvo klasėj toks Andriukas, / Mažas jis ir nedidukas. / Rankos ilgos, nosis 

plota, / Lyg su kirviu sukapota 588/15
Andreika kapeika, / Raudona batareika 1795/36

Angelė
Angė spangė / Po suolu susirangė 409/71

Antanas
Antanas bananas 138/51, 144-2/95, Antanas fontanas 602/87, Antanas papan-

tanas 138/10, Antanas latranas, kranas 613/192, Antoška kramtoška 297/8
Antanas šampanas / Galvon smarkiai duoda, / Birutė mažutė / Lengvai to-

nizuoja 934/48
Antoška poška, / Tarybinė matrioška 614/136

Andželika 
Anžela pantera, / Saldi karamelė 96/131

Arnas, Arnoldas
Arnoldas pirdoldas 544/57
Arnas girtas kaip šernas 1293/5
Arnas padas šokoladas, / Plaukas ilgas kaip bananas 1672/66
Arnas varnas, / Pieniška sriuba, / Akys kaip kukuliai, / Nosis kaip dešra. / 

Dantys kaip vargonai – / Groja visada 1742/74
Artūras

Artūras armatūras 1263/95, Artė erkė 1835/24, Artė partė 608/60
Arte karte, makaronas, / Tavo nosis – šabalbonas 174/58
Ei ei ei, kali kali, / Artė gavo medalį. / Skrido varna pro šalį, / Apkakojo me-

dalį 174/46 
Arūnas

Arūnas mairūnas 411/145, 583/36, Arūnas svogūnas 615/81, Arūnas šam-
pūnas 96/95

Arvydas
Arvė karvė 93/13, 174/56, Arve smarve karve 618/19
Arvė smarvė / Ganė karvę 189/77



270  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Asta
Asta pasta 105/3, 127/30, 136/7 ir kt.; Asta dantų pasta 96/84, 98/31, 

105/22 ir kt., Asta „Blend-a-med“ pasta 761/1, Asta pasta „Blend-a-med“ 
311/38, Asta kaip „Colgate“ pasta 497/39, Astoška ožka 93/31

Asta pasta, / Dantų pasta 153/12, 165/5, 168/91 ir kt.; var.: prisideda 3 ir 4 eil. 
Asta pasta, / Subinė prakąsta 558/49

Asta pasta, / Subinė prakąsta 88/2, 93/12, 128/16 ir kt.; var.: 1 eil. Asta, dan-
tų pasta 171/1, 804/262; 2 eil. Subinė iškąsta 181/3; 2 eil. Su subine prakąsta 
746/2; 2 eil. Uodega prakąsta 159/2b; 2 eil. Su šikna prakąsta 168/92, 542/42, 
585/116 

Asta parasta / Pirko pastą 189/76; var.: 2 eil. Pirko dantų pastą 618/28
Asta, imk grąžtą 1293/13
Bėga Asta / Kaip įkąsta 550/58

Audra, Audronė, Audrius 
Audra paudra 617/26, Audrius „Audi“ 1263/106, Audryla gauryla 617/69, 

Audryla gorila 1727/73 
Audra po kaldra 805/123
Audra žiogus gauda 337/37
Audronė sifonė / Tikra pagonė 544/49
Audrius paudrius, / Šikalinis Audrius 1300/171

Augustė 
Augustė – visa išsipustė 1298/128

Aurelija
Aura maura 1737/14
Aurė paurė dinozaurė / Pavogė tris paršiukus 803/28

Aurimas
Aurys gaidys 337/36, Aurys kvailys dramblys 347/17

Austėja
Austėja – grybų pjovėja 1739/20

Aušra, Aušrinė
Aušra paušra 598/39, Aušra paaušta 617/27, Aušrinė purpurinė 96/155
Aušra dešra, / Aušriukas dešriukas, / Aušrytė dešrytė 58/118

Balys
Balys bailys / Nuo medžio nukris 1679/12

Barbora
Barbė devyndarbė 363/5
Barbora – boba stora 1298/134; var.: Barbora stora / Pagadino orą 148/44
Barbora, lipk per tvorą 549/23; var.: Barbora Barbora, / Šok per tvorą 543/61, 

Barbora, šok per tvorą, / Gausi pupų porą 593/5, 1966/223 



271DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 271

Barbora Barboryt, / Nereikėjo taip daryt. / Sijonėlio nekilnot / Ir bernelių 
neviliot 403/171

Benas
Benas mopedas 602/81

Benedikta
Benedikta, ba ba ba, / Pieniška sriuba. / Akys kaip kukuliai, / Nosis kaip 

dešra 613/157
Birutė

Biruti kakuti 337/34
Biruta, kas tį kruta 1273/65
Kur Birutė, / Ten suirutė 61/131
Atvažiavo traukinukas / Po Birutės langu. / Ir išlipo vokietukas / Su raudona 

bamba 414/37
Mūs Birutė gero būdo, / Bumt į šūdą ir užsnūdo 740/8

Brigita 
Briga špiga 758/93, Bryga špyga 181/55

Bronė, Bronius
Brone chrone 613/157, 738/19
Brone Brone, / Lįsk į vonią 1280/67;	var.: 2 eil. Ko lendi po vonia? 162/40

Daina
Daina – visai faina 1298/126
Dainoška ožka, / Tarybinė matrioška 601/48

Dainius
Dainius saldainius 617/54, 602/40, Dainis saldainis 216/82, Dainius sraigius 

1293/9, Dainius svarainius 1835/22, Dainius kartainis mišrainis 165/12
Dainius saldainis, / Pieniška sriuba. / Akys kaip kukuliai, / Nosis kaip dešra 

759/40
Daiva

Daiva pamaiva 136/7, 138/19, 149-1/5 ir kt.
Daiva pamaiva / Šoko per tvorą, / Pagadino orą 184/46, 402/172; var.: 2 eil. 

Lipo 171/2; tarp 1 ir 2 eil. įsiterpia Iš vidurio kaimo 338/3
Daiva pamaiva, / Nelakstyk po kaimą 178/14; var.: 2 eil. Ji nevažiuos į kaimą 

287/104, Skrido per kaimą 92/13, 585/10, Iš vidurio kaimo 602/19
Daiva pamaiva / Ėjo per kaimą. / Lipo per tvorą, / Pagadino orą 474/19; 

var.: 2 eil. Bėgo; 3 eil. Šoko 129-1/40; 2 eil. Skrido; 3 eil. Šoko 805/75
Daiva pamaiva / Skrido per kaimą. / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti 95/1, 

215/10; var.: 2 eil. Ėjo 564/39; 4 eil. Pradėjo bliauti: „Mūūūūū“ 1794/52; prisi-
deda 5–8 eil. oi tu jauti, gyvuly, / Ko neduodi pieno? / Pasakysiu agronomui, / 
Kad neduotų šieno 789/223, Daiva pamaiva / Ėjo per kaimą. / Sutiko jautį, / 



272  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Pradėjo bliauti. / Tas jautelis mū mū mū, / Ta Daivelė be be be 218/40, Daiva 
pamaiva / Skrido per kaimą. / Pamatė jautį, / Šoko pro langą, / Įsidūrė bambą. / 
o mamytė daktarytė / Bėgo gelbėti 168/15

Daiva pamaiva / Važiavo per kaimą. / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti. / Šoko 
per tvorą, / Pagadino orą 189/6, 219/5, 618/29 ir kt. 

Daiva pamaiva / Lėkė per kaimą. / Lašinius nešė, / Katė pamatė 392/6
Daiva pamaiva / Važiavo per kaimą. / Tiltas sugriuvo, / Daiva įgriuvo 

168/24
Daiva pamaiva, / Nosis kaip dešra, / Akys kaip burokai, / Smegenų nėra 

1304/70
Daiva – šūdų gaiva 1312/21
Mūs Daivutė gero būdo, / Šliopt (šlept) ant šūdo ir užsnūdo 585/114

Dalė, Dalius
Dalė bezdalė 411/140, 639/74, 758/95, Dalė kalė 1261/75, Dalė perdalė 

608/59, Dalė iškalė 1273/31, Dalius bezdalius 617/36, 1293/11, Dalius 
miegalius 1298/110

Dalia, tavo vaikai padvale 1728/20 
Danutė 

Sėdi Dana ir galvoja, / Kad į karą išvažiuoja. / Turi rankoje granatą / Ir deš-
rinį automatą 585/125

Danguolė
Dangė spangė 585/64, Dangė šarangė 1787/6
Dangė skraidė po padangę 1679/50
Dangė spangė / Jau prispango 96/135

Darata
Pas Daratą / Suko ratą. / Pametė batą, / Susimušė padą 90/18

Darius
Darius pirdalius 1739/52, Darius skarmalius 165/15, Darius parius perdalius 

608/69, Darys kvailys 96/110, Dariukas vėdariukas 585/112
Darius – pyderų karalius 1261/74; var.: Darius – ubagų karalius 740/6
Darius ir Girėnas / Susilaužė strėnas 1785/7

Deividas
Deivis ateivis 297/4, 750/13
Deivis ateivis, / Šūdų prekeivis 1820/70

Diana
Diana abizjana 782/154, Dinka razinka 758/32

Dominykas
Domas botagalvis 281/42
Prakiuro praplyšo / Kepurė Dominyko 415/41



273DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 273

Dominykas gero būdo, / Šliopt ant šūdo ir apsnūdo 1834/56
Dominykas storas storas – / Kaip baravykas 609/34

Donatas, Donata
Donatas automatas 96/113, Donatas domkratas 1275/76, Donatas špinatas 

96/107, 310/71, Donatėlis strakalėlis 96/114, Donki skarbonki 497/190, 
Doncė kaip oncė 544/65

Donatas duonos kombinatas 1720/7; var.: Donatas batas, / Mėsos kombinatas 
601/50

Donatas šiukšlių advokatas 544/36
Donatas protingas kaip Sokratas 1293/16
Donata granata 585/22
Dona pona, Subinė raudona 178/48
Doncė poncė šepetys / Kiaulei šikną išlaižys 805/51

Dora
Mergaitė Dora / Valgė pomidorą. / Lipdama per tvorą, / Pagadino orą 

620/51
Domilė

Domiliuks – apsiėdęs paršiuks 1739/19
Dovilė

Dovilė brazilė 583/37, Dovilė puodilė 1312/27, 1727/98
Dofka pardofka, / Sugedusi dukofka 613/126

Džiuginta
Džiuginta ant medžio pakabinta 585/109

Dragūnas
Dragūnai, kad tave perkūnai 585/99

Eduardas, Edmundas, Egidijus	
Edas mopedas 544/71, Edska klecka 617/58, Edikas pedikas tredikas 189/18

Edita
Edė pedė logopedė 585/96, 664/3
Edė pedė be dantų, / Neįkanda riešutų 181/2

Eglė
Eglė peglė 213/40, 750/1, Eglė speglė1312/26, Eglė spyglė 311/45
Verkia Eglė, dreba lūpa, / Byra ašara kaip pupa 803/35
Eglytė pelytė lenda iš olos / Valgyt sūrio ir dešros 1679/98

Elena
Elena dantim kalena 760/56; var.: Elena dantim ir pautais kalena 585/70, Elena, 

tavo vaikai kalena 542/4
Elžbieta

Elžbieta – su kiaušiniu kietu 746/3



274  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Emilija 
Emile pile krokodile 1836/71

Erika
Erika Amerika 323/59, 593/7, 805/134 ir kt.
Erika, važiuok į Ameriką 1298/113
Erika turi vyrą isteriką 1293/7

Erikas 
Erikas isterikas 1672/67, Erikas pedikas 1293/8

Ernesta, Ernestas
Ernesta pesta 617/53
Ernesta, Ernė trys, / Įsijungė teletrys 189/45
Ernesta suvalgė mano sviestą 92/34
Ernestas sviestas, / Pieniška siuba, / Akys kaip kukuliai, / Nosis kaip dešra. / 

Dantys kaip vargonai, / Groja visada 1742/75
Estera

Estera pantera 613/154
Estera kaip pantera, / Nepagausi jos net dieną 1792/68

Evaldas 
Evaldas kabaldas 174/24

Evelina
Evelina avalynė 602/20
Evelina kepa cepelinus 100/57

Faustas
Faustas Ulytė – / Šūdina mergytė 746/1

Gedas, Gediminas
Gedas švedas 168/94, Gedas pedas šokoladas 216/8, Gediminas cepelinas 

92/22, Gedorius giedorius 186/94
Gedas Gedas – ubagų vadas 1824/16 
Skrido Gedas į mėnulį / Pasikeisti „Pampers Uni“ 88/7
Gidė slidė128/14, Gidė slidė, čiūžt čiūžt čiūžt 174/72

Gertrūda
Gertrūda iš prūdo 544/44

Giedrė
Giedrė piedrė 803/41, Giedrė skiedrė 141/61, 564/36, 612/58, Giedrė šmiegd-

rė, kū kū 585/36, 
Giedrioška ožka 96/144, Giedryla pirdyla 149-1/5
Giedrė gavo tris rublius / Ir nuvarė į Šiaulius. / Iš Šiaulių paspaudė gazą / Ir nu-

varė į Kaukazą. / Iš Kaukazo į Berlyną, / Tiesiai vokiečiui į klyną 553/105
Giedrius

Giedrius skiedrius 1291/122



275DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 275

Giedrius sėdo į taksi, / Nuvažiavo į Kaukazą, / Iš Kaukazo į mėnulį, / Žiūri – 
pampersų neturi 213/39

Ginta, Gintautė
Ginta pinta 750/11
Ginta pinta, / Subinė pratrinta 555/12
Gintautė žydus baudė 1293/17

Gintautas
Gintas bintas 1787/51, Ginčius pinčius 626/143
Gince pynce ananasas, / Iš jo sasyskos bėga kvasas 1833/31

Gintaras
Gintaras smirdalas 1293/22

Gintarė 
Gintarė pirdalė 497/147
Gintarė jūroj vaikus darė 760/57

Gita
Gita, duok litą 1293/29

Gitana
Gitana, duok gitarą 1293/23

Gytis
Gytis bytis vytis 198/30
Ėjo Gytis per dirvoną / Ir sutiko tarakoną. / Makaroną ant pečių, / Eina šaudyt 

vokiečių. / Tip paspaudė automatą, / Pyrst pritriedė pilną batą 183/20
Gražina

Gražinka pirzinka 656/63
Greta

Greta peta 144-2/95
Greta – šikėj kreta 1928/152
Gretoška ožka, / Rusiška matrioška 184/45
Greta man iš dešinės! / Lygiuot! 613/195

Guoda, Goda
Guoda puoda 190/45, 585/12, Goda „Škoda“ 551/138 
Goda „Škoda“, / Šūdina morda 1289/141
Goda bėga per gruodą 805/7
Godė podė / Visada juoda 105/19

Gvidonas
Gvidonas nevidonas 613/153

Henrieta
Henrieta karieta 734/12

Ieva
Ieva pieva, 297/28, 323/88, 549/24 ir kt., Ieva pieva žolėėda 96/140



276  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Ieva pieva, / Bėk iš kiemo 585/15
Ieva, neganyk po pievą 96/134, 160/13, 585/95; var.: nebraidyk po pievą 

1298/114, nevaryk į pievas 550/54 
Ieva Ieva, / Neganyk po pievą 178/49, 190/3, 215/9 ir kt.; var.: 1 eil. Ieva pieva 

543/9, 805/58, 1787/42 ir kt.; 2 eil. Nebraidyk po pievą 560/9, Nelakstyk po pie-
vą 173/B6, Brisk per pievą 107-3/130; 1 ir 2 eil. Ieva pieva, / Kur ganei po pievą 
198/29; prisideda 3 eil. Nes Adomui pasakysiu 1933/212; prisideda 3 ir 4 eil. 
Pasakysiu Adomui, / Bus nosis raudona 295/105, 544/27, Nes tave pagausim, / 
Visus plaukus nurausim 803/43

Ieva Ieva, / Tavo jaučiai braido pievą. / Ko tokia liūdna šiandieną? / Gal katė 
išgėrė pieną? 90/21

Ignas
Ignas bambignas 149-1/39 

Ilona 
Ilona Ilona, / Užsidėk kapišoną. / Nueisim pas kleboną / Ir būsi mano žmo-

na 734/84
Ilonka skarbonka, / Nupirk man bonką 1679/26

Ina
Ina spyna 318/108, 617/49, Inė pinė piniginė 1925/90
Ina spyna, / Ar gerai rakina? 613/196

Inesa
Inesa mėsa 613/198, 617/50
Indrė, Indra

Indrė cindrė 381/41, Indrė pindrė 98/13, 1484/35, Indra pindra 1933/76
Skrido Indrė į mėnulį / Ir pritrūko „Pampers Uni“ 149-1/23

Inga, Ingrida
Inga kumelinga 1914/203, Inga papinga 297/30, 337/40, 467/10 ir kt., Inga 

speninga 1263/96, Inga spinga 295/109, Inga špinga 337/39, Inga telinga 
612/56, Ingoška koška durnoška 93/31

Inga papinga, / Inga subininga 311/39
Inga kaspininga, / Inga sninga 498/7 
Inga žemėn sminga 1681/10
Inga, tu nuodinga / Ir visiems pavojinga 467/9
Inga ga ga, / Raganosio uodega 613/151
Skambų balsą turi Inga, / Diktore jai būti tinka. / Šypsos ekrane žydram / Ir 

žiūrovam, / Ir gandram 149-2/109
Mūsų Inga kepė blynus / Ir išliejo taukus. / Nežinojo, ką daryt, / Nusirovė 

plaukus 661/103
Ingrida praskrido 497/42



277DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 277

Irena
Irka zacirka 602/84, 656/53
Irena, ko kauki kaip sirena? 96/132
Irka zacirka, / Užpakaly dyrka 624/30
Irka zacirka / Ėjo į cirką. / Pamatė jautį / Ir pradėjo bliauti 315/24
Irka zacirka / Ėjo į cirką. / Lipo per tvorą, / Pagadino orą 89/39; var.: 4 eil. 

Nusilaužė koją 148/52; 3 ir 4 eil. Šoko per tvorą, / Išsisuko mentę 758/96
Irma

Irma firma 96/149, 106/6, Irma – pigiausia firma 805/154, Irmina citrina 
1800/23, Irmoška toška 93/14

Irma firma, / Aš tau ne pirmas 663/64
Irma širma, / Tarakonų firma 1313/94
Irma, / Tavo kojos smirda 664/94 
Irma stirna / Bėga mišku. / Medžiotojas nušauna, / Krenta po medžiu 449/9
oi tu Irmi, pirdi pirdi, / Sužavėjai mano širdį. / Ne tik širdį – ir akis, / Ne-

bemiegu per naktis 1313/99
Janina

Jane Jane, / Tau galvoj sutemę 656/38
Jaunius

Jaunius kiaulius 188/35
Jolita, Jolanta

Jolita plyta 617/30, Jolka polka 347/16, 617/28, 1797/38 ir kt., Jolka špolka 
617/20, Liolka bolka 617/62

Jolka polka, / Tu chacholka 186/20
Jonas

Jonas akardionas, 297/6, Jonas balionas 1681/9, Jonas balvonas 70/144, 
337/35, Jonas Jurjonas 544/39a, Jonas kapitonas 96/101, Jonas pižonas 
550/51, Jonas pomidoras 105/23, Jonas ponas 603/71, Jonas raudonas 
805/142, Jonus kaip bekonus 656/66 

Jonas ponas amerikonas 189/86, Jonas ponas kapitonas 170/145, 183/12, 
216/48 ir kt., Jonas ponas makaronas 142-2/97, Jonas ponas milijonas 
165/10, Jonas ponas tarakonas 96/130, 598/26

Jonas – blusų ponas 1835/23, Jonas – dzidelis ponas 1273/72, Jonas – mažas 
ponas 549/71, Jonas – ožkų ponas 138/14, 550/56

Jonas – tarakonų kapitonas 215/6, 216/33, Jonas – varlių kapitonas 178/15, 
315/51

Jonas ponas, / Dūdų kapitonas 216/31; var.: 2 eil. Jūreivių kapitonas 596/32, 
Varlių kapitonas 601/69, Sausų balų kapitonas 588/17 

Išėjo Jonas, / Sugrįžo kapitonas (ponas) 183/13



278  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Jonas kapitonas, / Ant galvos uzbonas 665/77
Jonas ponas kapitonas, / o po pietų – makaronas 598/11
Jonas, varlių kapitonas, / Vogė blynus kaip šėtonas 1288/124 
Jonas ponas / Visas raudonas 411/134
Mūsų Jonas tikras ponas, / Nei per storas, nei per plonas 596/36
Jonas ponas šepetys / Kreivą namą pastatys. / Kai saulutė patekės, / Jonas po-

nas ištekės 96/91; var.: 2 eil. Kreivą lūšną nulipdys; 4 eil. Jonas ponas pabezdės 
141/55

Jonai, pabučiuok į šikną onai 656/66
Jonai, skanūs makaronai 182/7; var.: skanūs tavo makaronai 415/44
Jonai baronai, / Ant tavo ausų makaronai 588/19 
Jonas tarakonas / Valgo tik makaronus 215/7
Jonas baronas / Visada kudlotas 626/144
Jonai Jonai, / Kur tavo ponai? 550/51; var.: 2 eil. Kur tavo žiponas? 1273/71 
Jonai Jonai, ga ga ga, / Tavo močia ragana. / Išvažiavo pinigų, / Parvažiavo 

be nagų 550/61
Eja Jons į kurortą / Ir išmyne karves tortą 1277/39 
Mūs Jonukas pyksta, / Jam ragucai dygsta 1273/67 
Sėdzi Jonas ant puoduko, / Prašo: – Mama, poperuko. / – oi sūneli, netu-

riu, / Nusibrauki piršteliu 605/35a
Užsimanė Jonas šikc / Ir pradėjo medzin lipc. / Šaka lūžo, Jonas dribc / Ir 

nenori daugiau šikc 605/35
Jovita

Jovita povita 190/47
Mūs Jovita yr plona, / Gero būdo, bet gležna. / Ir tokia kūda kūda, / Net 

vėjelio pučiama 583/76
Julija

Julė špulė bobulė 551/137
Panelė Julija / Per tvorą siūlija 269/124, 760/55

Julius
Julius bulius 192/40, 411/144, 602/55, Julius kakulius 1720/11, Julius bulius 

cibulius 96/139, Julius cibulius kukulius 639/70
Julius bulius / Kaip kukulis 544/39
Julius sturbulius, / Per subinę kukulius 633/15
Julius Janonis, / Bybis vilnonis 1275/85
Julius bulius traktoristas / Aria pilvą kaip tankistas 91/35

Juozas
Juozas mafijozas 602/18
Juozas juodas, / Juozas puodas 107-3/107



279DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 279

Jūratė
Jūratė gyvatė 96/146, Jūratė puratė 318/108, Jūratė rūratė 601/49
Jūratė kojas pakratė 411/146
Jūrate Jūrate, / Kur Kastytį padėjai? 613/193
Jūrate nemirtinga, / Būk, prašau, man gailestinga 171/39

Jurga
Jurga spurga 98/15, 160/12, 169/99 ir kt., Jurga aukso spurga 189/36, Jurga 

susenusi spurga 761/131, Jurgita spurgita 613/106
Jurga spurga lašininė, / Kiek kainuoja piniginė? 337/41; var.: 2 eil. Kaip bagota 

piniginė 159/29, Vienas rublis piniginėj 622/59; prisideda 3 ir 4 eil. – Piniginė – 
rublis dešimt, / Lašiniai po penkiasdešimt 95/48, – Šimtą rublių su kapeikom / 
Ir per subinę su šleikom 185/27

Jurga spurga, / Tik be lašinių 498/8
Jurga spurga be dantų, / Neįkanda riešutų 318/74, 617/40; var.: 2 eil. Nesu-

kramto riešutų 585/3
Jurga spurga, / Pieniška sriuba, / Akys kaip kukuliai, / Nosis kaip dešra 

183/17, 184/48, 213/11 ir kt.; var.: 4 eil. Kieta kaip pluta 415/18, Nosis josios 
užriesta 1788/31

Jurga spurga, / Gaudyk agurką. / Jei nepagausi, / Agurkų negausi 215/3, 
216/62

Jurga spurga, / Cukraus pudra. / Jurga spurga, / Paparacio burba 585/2
Jurga spurga šepetys / Kreivą namą pastatys. / o kai saulė patekės, / Jurgos 

namas subyrės 215/4
Jurga spurga kašalotas / Auga klesti kaip salotos. / o jos akys kaip beždžio-

nės, / Kaip beždžionės čičeronės 614/138
Sėdi Jurga ant šiukšlyno, / Renka utėles iš klyno 612/54

Jurgis
Jurgi purgi linksmakurgi 106/10
Jurgi Jurgi, / Ko tu burbi? 549/72; var.: 2 eil. Ko tu spurgi? 543/63
Jurgi Jurgi, / Ko tu burgi? / Ar tu sūrio / Neįkandi? 92/48
Jurgis spurgis, / Kabo smurglis 1289/138

Justas
Justas kopūstas 96/99, 301/11, 411/136 ir kt., Justas kopūstas pripūstas 

174/15, Justinas mandarinas 96/151, Justinas tikras kretinas 1293/18
Justas kopūstas, / Pieniška sriuba, / Akys kaip moliūgai, / Nosis kaip dešra 

1933/158
Justas pūstas / Kaip kopūstas 550/57; var.: 2 eil. Pilvas pripūstas 564/116
Tavo vardas Justas, / Tu esi kopūstas 311/43
Justas – jo gražus biustas 1293/27



280  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Justė, Justina
Justa barabusta 102/17, Justė kopūstė 89/16, 96/104, 181/5 ir kt., Justė kara-

tistė 1301/73, Justė pistė karatistė 1928/151, Justina citrina 105/20
Justė pustė išsipustė 168/60
Justė pustė / Kaip kopūstė 564/29
Justė kopūstė, / Pampersų pripustė 585/37; var.: 2 eil. Šuns uodega 1802/75
Justė kopūstė, / Pieniška sriuba 1805/2; var.: prisideda 3, 4, 5 ir 6 eil. Akys 

kaip kukuliai, / Nosis kaip dešra, / o burna, o burna – / Kaip dešrelė ištempta 
189/16

Justė pustė, / Pieniška sriuba. / Tu tikrai kopūstė / Ir tikra ožka 216/47
Justė šustė / Padus papustė 127/29
Nei rūta, nei mėta taip nesmirdėjo, / Kaip mūsų Justelė apsibezdėjo 639/73

Karolina
Karolina mandolina 138/49

Karolis
Karoliukas bumbuliukas 160/11, Karolys vištagaidys 96/142
Karkė – „Zapo“ markė 1782/14

Kastytis
Kastytis baltalytis 377/97

Kazys, Kazimieras 
Kazys gaidys 96/94, Kazys žvairys 615/82, Kazė naftos bazė 805/146, Kazė 

pizė bazė 1261/72, Pizė Kazė kamikadzė 1308/90
Kazys šveplys / Lietuvos karys 596/33 
Kaziuk Kaziuk, / Pagroki valsą 550/49
Pizė Kazė, / Grūdų bazė 1308/91

Kęstutis
Kęstoriau mormoriau 617/42, Kęstas kaip agrastas 297/1
Kęstas – pas jį prastas 1293/28

Kornelija
Korna porna popkorna 759/67

Kotryna
Kotryna košę sutrynė 497/53
Katrė užpakalį kasė 1273/64

Kristina
Kristina pistina 213/41, Kristė karatistė 216/81, 544/29, Kristė metalistė 

341/147, Kristė Kristė traktoristė 583/45, 1737/13, Kristė mistė trakto-
ristė 613/67, Kristė pistė traktoristė 564/34, 598/69, 1914/9, Kristė šistė 
traktoristė 189/20, Kristė pistė karatistė 338/4, 363/7, 467/13 ir kt.

Kristina panaši į kiną 1293/12



281DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 281

Kristė šistė karatistė, / Visą laiką traktoristė 618/27
Kristė traktoristė / Važiuoja per dirvą 100/53
Kristė pistė traktoristė, / o po pietų karatistė 171/25; var.: 2 eil. o po pietų 

mašinistė 621/4, Viso namo karatistė 1308/89, Kai užaugs, bus karatistė 488/23
Kristė pistė karatistė, / o po pietų traktoristė 542/43, 585/104; var.: 2 eil. Ant 

puoduko traktoristė 1300/166, Dešimt metų traktoristė 648/28, Sena boba, trak-
toristė 740/84, Spirk į šikną – bus artistė 1803/157

Mūsų Kristė traktoristė, / o po pietų – karatistė, / Vakare žurnalistė, / o ryte 
tiktai artistė 90/10

Kristė tristė traktoristė, / Futbolistė karatistė 181/4
Kristė traktoristė / Per lauką važiavo, / Vos galo negavo 174/75; var.: Kristė trak-

toristė / Traktorium važiavo / Ir užklimpus į purvyną garsiai uždainavo 1724/89
Krista pista, / Per šikną prapista 449/14; var.: 2 eil. Vokiečių išpista 1300/168

Laima
Laima palaima 342/96, Laima pamaiva 96/136
Laima, važiuok į kaimą 615/84
Laima pamaiva / Skrido pro kaimą, / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti 1292/8
Laima pamaiva / Važiavo per kaimą, / Šoko per tvorą, / Pagadino orą 

1720/17
Einu per mišką, / Gegutės kukuoja. / Žiūriu, Laimutę / Berniukai bučiuoja 

326/80
Laimonas

Laimonas – telelaimė 608/72, Laimis dešrainis 544/67, Laimis svarainis 
1739/56

Laura
Laura kiaura 1300/169d, Laura paura 1935/139, Laurencija pensija 789/234
Laura paura / Prarijo kaulą 544/45
Laura paura, / Galva kiaura. / Laura gaura, / Subinė kiaura 1289/139
Laura – lauro lapas, / Nemalonus kvapas 127/102
Laurencija – vienas, / Laurencija – du, / Kada susitiksim / Vėlei kartu? 

613/152
Laurynas

Laurynas gaurynas (maurynas) 1296/63, Lauris pauris 1935/137, Laurys obuo-
lys 544/32

Laurynas išminties lobynas 1293/14
Laurynas – pas jį atsegtas klynas 1293/15

Leonardas
Leonardas labai spardos 585/190



282  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Leonidas
Leonidas invalidas 551/139

Liberta
Liberta, tavo šikna išberta 1266/14

Lidija
Lyda paslyda 497/57

Ligita
Ligše plikše 186/22, Lyga styga 761/130

Lina
Lina balerina 1720/20, Lina cepelina 602/21, Lina Malvina 663/70, Lina pina 

616/97, 1720/21, Lina pirdyla 1740/5, Lina razina 1280/41, Lina spyna 
467/12, Lyna blyna cepelyna 186/21, Lincė blincė 189/43, 216/80, 618/23

Lina kasą pina 363/1
Lina spyną atrakina 181/56
Lina Lina, / Eik į kiną 759/72
Lina pina mandarina, / Kliba dantys, / Ausys trina 1289/137
Sveika, Marija, / Lina kruopas ryja 585/106 
Linė tinė kanapinė, / o po pietų lyg lininė 598/12
Lince pince, po galais, / Sukaposiu gabalais 617/47

Linas
Linas blynas 615/77, 617/34, Linas cepelinas 297/2, 323/91, 603/72 ir kt., 

Linas Čipolinas 323/92, Linas pingvinas 497/44, 544/31, Linas blynas 
cepelinas 96/137, 160/8, 170/152 ir kt., Linelis blynelis 165/1, Lincė 
pincė 309/71

Linas, tavo praplyšęs klynas 1298/127
Linas blynas cepelinas, / Atsisegęs kelnių klynas 610/30
Linas cepelinas / Valgo kaip pingvinas 1792/66
Linas blynas / Kvailių kaimynas 127/31

Liuda, Liudas
Liuda bliūda 189/33, 585/68, Liudas bliūdas 189/32, 198/58a, 637/37

Liutauras
Liūtas ir tauras – / Žvėrių karalius, / o patsai vyras – / Tikras bezdalius 
620/49

Loreta
Loreta karieta 405/80, Lorka morka 617/21, 617/61

Lukas 
Lukas bezdukas 96/112, Lukas kupriukas 96/115, Lukas perliukas 602/15, 

Lukas pūkas 616/98, Lukas mukas plaktukas 96/124, Lukas tukas nami-
nukas 269/123



283DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 283

Lukas pūkas šepetukas, / Visai mažas bedančiukas 934/18
Lukas – tas berniukas, / Kurio nosis kaip agurkas 1792/60 

Mantas
Mantas bantas 170/147, 189/23, 585/17 ir kt., Mantas kantas 1484/36, 

Mantas pantas 381/39, 608/65, Mantas pantas okupantas 613/128, Mantė 
samtė 138/22, Mantis pantis išpersdantis 297/24

Mantas prastas žentas 1293/26
Mantas senas trantas 297/25
Mantas pantas / Kaip serbentas 543/99
Mantukas – paršiukas Čiukas 602/56

Margarita
Margarita, / Duok su plyta 192/42
Margarita Margarita / Iš kiaušinio išsirito 215/8
Margarita Rita / Iš kiaušinių padaryta 216/34
Margarita Margarita, / Tu iš sviesto padaryta. / Ir kodėl kiekvieną rytą / Iš-

tirpsti tu, Margarita? 362/76
Margarita, argarita, rgarita, garita, arita, rita, ita, ta, a 213/16

Marija, Marytė 
Marijoškė joškė 1297/20, Manka furmanka 656/67
Marytė – atšalus rurytė 746/4
Mare Mare ožiaskare, / Kur tavo ožiukai? 91/33

Marijonas
Marijonas makaronas1300/169f
Marijonai, šok per tvorą. / Jei nešoksi, tai nusprogsi 315/23

Marius
Marius knarkalius 96/118, Marius parius 549/29, Marys gaidys 96/138, Ma-

relis kvailelis 189/46
Marius negrų karalius 544/42

Martynas
Martynas kopūstynas 96/117, Martynas papartynas 92/22, 98/64, 127/103 ir 

kt., Martynas papartynas sąvartynas 216/22, Martynas papartynas vėdry-
nas 96/125, Martis papartis 1836/73

Martynas per prastas kaimynas 144-2/95
Martyn, eikš artyn. / Pabučiuok šikinėn ir eik tolyn 789/439
Martynas papartynas, / Atsisegęs klynas 588/18; var.: Martynas durnynas, / 

Perplyšęs klynas 1298/142
Martynas papartynas, / o miške jisai lepšynas 626/148 
Martynas papartynas / Ganė vištas po karklynus 415/40, 543/65, 1792/69; 

var.: 2 eil. Vištas ganė po karklynus 95/30, Ganė ožius po karklynus 656/15, 



284  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Lakstė po karklyną 549/75; prisideda 3 ir 4 eil. Už kelmo užkliuvo, / Ant šiknos 
nugriuvo 90/9

Martynas papartynas / Vedė blusą šokti. / Ta nemokėjo / Ir už Martyno ište-
kėjo 189/75, 618/25

Martyns papartyns / Vedė ožką per karklynus. / o ta ožka šleivakoje / Tą 
Martyną apkakoja 174/18

Ne tau, Martynai, mėlynas dangus 216/50
Matas

Matas automatas 585/20, 585/63, Matas batas 602/85, Matas špinatas 585/21, 
Matas batas automatas, 190/38, Matas batas akrobatas 2089/224, Matas 
batas, automatas, knatas 613/130, Matutis karutis 544/60

Matas – smirdantis batas 1298/131
Matas šachmatas, / Matas šokoladas 2089/224
Matyžius smaližius, / Visų padlyžius 127/62

Mikas, Mykolas
Mikas ridikas 1298/116, Mikas tilvikas 1797/39, Mykolas kuolas prikolas 

613/107
Mikas plikas / Kaip tilvikas 100/54, 168/95, 189/39 ir kt.; var.: 2 eil. Garliavos 

plėšikas 363/2
Mūsų klasėj yra Mikas, / Jis raudonas kaip ridikas 588/23
Kas liko, / Tai Miko. / Kas išsmuko, / Tai Simuko 587/55; var.: 2, 3 ir 4 eil. Tas 

Miko, / Kas paspruko, / Tas Simuko 315/82
Milda

Milda džilda 1720/13, Milda Matilda 617/48, Milda smilga 405/29, Milda 
tarabilda 1720/14, Milda zubrilka 1293/4, Milda bilda kalabilda 1304/45, 
Mildose karose 663/69, Mildoška ožka 617/35, Mildukas bildukas (pirdu-
kas) 585/121

Milda Matilda / Lindo po stalu ir nebeišlindo 665/78
Milda šikmatilda / Per tiltą bilda 585/121
Milda plona kaip lenta, / Vien tik kaulai ir skūra 1679/96

Mindaugas
Mindaugas pindaugas 149-1/29, 1280/39, Mindė pindė 617/59, Mindė pin-

dė karapindė 189/17, Tindi rindi Mindis 497/37
Mindė silosą mindė 186/18 
Minde, / Kas tave sumindė? 646/39
Mindės pindės / Plikė spindi 181/1
Minde pinde balabaika / Į puoduką nepataika 174/19
Bėga Mindė paskutinis, / Pilvas kliuksi kaip kiaušinis 171/24
Myndė Janonis / Visai kaip vilnonis 1732/11



285DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 285

Tarsi kaulų rinkinėlis / Šiepia iltis Mindaugėlis 171/38
Mingė pingė, / Mingė pingė šiknaringė 1967/36 

Monika
Monika armonika 96/97, 98/63, 128/15 ir kt., Monce makaronce 174/5
Monika, / Duok pagrot armonika 549/73 
Monika armonika / Labai gražiai groja 100/61
oi tu Monika, / Groji kaip armonika 1831/25
Monika armonika / Gėrė pieną su tonika 98/11
Monika armonika, / Nedryžuota Monika, / Strazdanota Monika, / Kaltū-

nuota Monika 174/40
Monika, tau prastai su logika 1293/6
Monce karve, mū mū mū 174/17
Moncė poncė uodegočius, / Uodegočius ir pilvočius 1264/45
Mončkė pončkė, / Šiukšlių rončkė 1925/91

Morta
Morta eina kepti tortą 189/87
Morta Morta, / Dar po kvortą 624/32

Nedas 
Nedas kedas 602/80

Nelė, Nijolė
Nilka špilka 656/39, Nylka špylka 803/40, 1797/37
Nelytė pelytė / Šmurkšt po šluota, / Ir dainelė sudainuota 189/4

Nerijus
Nerijus perijus 213/43, Nėrka čėrka 758/94

Neringa
Neringošė košė 544/ 61
Neringa prikakojo į treningą 803/101

Nomeda
Mūs Nomeda gero būdo, / Šlept ant šūdo ir užsnūdo, / o pabudus pagalvo-

jo, / Kad gerai išsimiegojo 1298/144
Odeta

odė podė be dantų, / Neįkanda riešutų 598/27
Ona

ona – balta raudona 585/101, ončė pončė 275/8
ona ona, / Balta duona 609/32
ona, bėk pas kleboną 1298/130
ona pikta žmona 411/141
ona, pakelk sijoną 664/4, 758/31 
ona stora / Lipo per tvorą, / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti 378/90



286  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Paulius
Paulius kiaulius 761/5, Paulius maulius 1280/68, Paulius makaulius 144-2/95, 

585/5, 664/95, Paulė makaulė 1672/48, Pauliukas barsukas 1300/169e
Paulius daulius / Kaip beprasmis batas. / Nieko jis nemoka, / Nieko neišma-

no 596/33
Petras

Petryla perdyla 127/63, Petrikaulis navikaulis 1312/29
Petras Cvirka su raudona birka 1275/86
Buvo Petras ir Petrienė. / Petras šoko į bulvienę, / Iš bulvienės į zacirką, / Ir 

išėjo Petras Cvirka 583/20
Mūs Petrukas gero būdo, / Ale ėmė ir sukūdo, / Ba nevalgė 1273/69

Povilas
Poviliukas – / Mūsų kaimo asiliukas 657/79

Pranas 
Pranas Mašiotas – / Bybis gauruotas 1275/83

Raimonda, Raimondas
Raima paima 190/41, Raimoškė garmoškė 613/158, Raimys gaidys 497/191
Ėjo Raimis į bankietą, / Uodegą užrietęs kietą. / Ir užkliuvo už tvoros, / Ir 

neteko uodegos 668/25
Ramūnas

Ramūnas šampūnas 497/41, Ramūnas švaistūnas 1293/19
Ramunė

Pamilo Dobilas Ramunę / Ant šieno kupetos. / o ji uždususi kartojo: / – Ne-
duosiu niekados 489/34

Rama vaizduoja damą, / Važiuos į „Panoramą“. / Nupirko garažą / Važiuoti 
į pliažą 1679/25

Ramaška, / Tavo kaulai braška 564/43
Ramutė 

Ramutė kamutė / Gudri kaip laputė 1679/13
Rasa

Rasa basa 168/98, Rasa brasa 585/65, Rasa kasa 544/63, Rasele pizele 1261/67, 
Rasutė saulutė 1836/83, Raska podskazka 544/58, Raskė draskė 620/155

Rasa, eik į trasą 1273/32
Rasa, ko vaikštai basa? 341/139; var.: Rasa basa, / Ko lakstai po kiemą basa? 

100/62, Rasa Rasa, / Kokia basa 543/98
Rasa basa, / Neik per rasą. / Nušalsi kojytę, / Išbėgs tau nosytė 217/30
Rasa basa, Su ruda kasa 1272/27
Rasa basa, Ilga kasa. / Nusipirksi ryžių, / Važiuosi į Paryžių 1679/28
Rasa basa / Bulves kasa 1305/7; var.: prisideda 3 eil. Įsikandus ananasą 347/20



287DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 287

Rasa basa ilgaausė / Neįkanda sau į ausį 617/31
Rasa pasa, / Ant kojos kilbasa 782/152

Rasma
Rasma Rasmužėle, / Kaip ten pas tave užžėlę 1293/30

Reda
Reda mopeda 1967/89, Redoška poška 617/54

Regina
Rega skrega 664/6

Renata
Renata granata 160/7, 186/19,189/22 ir kt., Renata karata 190/46, Renata 

špinata 585/61, Rencė chriencė 551/140, Rencė drencė 551/140
Renata – šiknoj granata 310/70
Renata granata, / Prisiliesi ir sprogs 162/61
Renata Renata, / Suvalgyk granatą 1304/46
Renata Darata / Metė mašinos ratą 189/44
Renata pirko batą / Ir įkrito į arbatą 189/35
Renka šūdus renka 297/45

Ričardas
Ridas negridas 1836/81, Rička š(s)pička 310/72, 544/41, 1933/138

Rima, Rimantė
Rima prima 1282/2, 1263/92, Rima prima balerina 1484/38, Rimantė impo-

zantė 544/48, Rimše šimše 1282/1 
Rima prima kanapinė, / Jai po uodega kiaušinis 1802/74

Rimas
Rimas padegimas 544/55
Rimka šimka / Iš kiaušinių šaudo. / o kai apsišaudo, / Visas apsičiaudo 739/7 

Rita
Rita Margarita 616/96, Rita tita 761/126, Rita pita Margarita 596/30, Ritė 

bitė 585/91
Rita žemėn nusirito 497/40
Rita pita Margarita / Iš kiaušinio padaryta 269/125, 601/46, 604/37; var.: 

1 eil. Rita pita 168/89, Rita tita Margarita 623/32; prisideda 3 ir 4 eil. Sviestu 
patepė pakaušį / Ir nukando vieną ausį 106/7 

Rita pita Margarita / Iš kiaušinio išsirito 153/11,165/33, 474/67 ir kt.; var.: 1 eil. 
Rita plyta Margarita 174/42, Rita spita Margarita 181/58, Rita garita 1277/34-1

Rita, tavo morda kaip plyta 1298/119
Ryža Rita / Myždama nukrito 1782/21 
Ritka pitka vokietys / Kreivą namą pastatys 405/30
Tu Ritute, tu graži, / Sėsk ant britvos ir varyk 1831/27 



288  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Rytis
Rytis pytis 144-2/95, Rytis pytis pintinėlė 170/151
Ryti Ryti, / Gal tu negali nuryti? 198/58d
Ryti Ryti, / Ką gi man daryti? / Kodėl mamai pasakyti? / Rytoj visas varles 

praryti 626/146
Rytis pytis šepetys / Kiaurą namą pastatys. / Kai saulutė patekės, / Rytis pytis 

nuriedės 596/34
Ėjo Rytis prie lentos / Neišmokęs pamokos. / Rašo rašo, trina trina, / Kol į 

ausį gauna blyną 661/75
Robertas

Robertas probertas 585/13, Robertas robotas 585/14, Robkė knobkė 341/147, 
Robkė popkė 98/29, 136/7, Robkė šliopkė 761/127

Robė bobė vokietys / Kreivą namą pastatys 488/25; var.: Robis bobis vokietys / 
Aukštą pilį pastatys 171/5

Rojus
Rojus – pragaras 96/100

Rokas
Rokas brokas 311/43A, Rokas burokas 149-1/39, 168/97, 170/146 ir kt., 

Rokas pijokas 1800/25
Rokas pokas, / Šūdų vokas 1672/56
Rokas storas kaip burokas 168/10
Rokas špokas, / Raudonas burokas 588/20; var.: 2 eil. Elektros šokas 1298/143
Rokas pijokas – / Kaimo burokas 1672/57; var.: pradžioje prisideda dar 2 eil. 

Rokas burokas – / Kaimo pijokas 1966/226
Romas

Romas baronas 96/102, Romas gnomas 637/40, Romas pagromas 544/54, 
Romka boronka 275/1

Romas aukštas, / Storas kaip šaukštas 1679/49
Rosita
Roskė bedroskė 1720/6, Roskė poskė 598/40
Roskė poskė be dantų, / Neįkanda riešutų 598/37

Rožė
Rožė keliu nudrožė 363/4, 415/42, 549/26
Rožė – tavo tėvas medį drožė 96/129
Rožė keliu nudrožė. / Sutiko briedį, / Akis aptriedė 1298/129
Panelė Rožė / Per mišką drožė. / Pamatė briedį / Ir apsitriedė 392/5, 779/23, 

1300/177
Rugilė 

Rugilė debilė 1800/26
Rugilė – išpilstyta ruginė 1739/18



289DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 289

Rūta
Rūta drūta 750/6, Rūta pūta 617/51, Rūta tūta 1288/126, Rūta alaus puta 

1727/100, Rūta duonos pluta 617/60, Rūta labai drūta 1293/25, Rūta mėta 
nupenėta 96/148, Rūtela pručkela 1282/24, Rūtka prostitūtka 315/21
Rūta buvo krūta 544/52
Rūta Rūta, / Duonos pluta 1679/99; var.: 1 eil. Rūta krūta 663/63
Rūta Rūta, / Tavo papai kruta 725/69; var.: 1 eil. Rūta krūta 1280/65; 2 eil. Kas 

tau vadegoj kruta? 656/40; 1 ir 2 eil. Rūta puta, / Nosis kruta 93/16; Rūta, tavo 
papai kruta 1263/107; Rūta, tavo pilvas kruta 623/29 

Bėgo Rūta per ražieną, / Įsidūrė koją vieną. / Bėgo mamai pasakyti, / Įsidūrė 
koją kitą 449/22

Plaukia kaliošas Nemuno link, / Sėdi ten Rūta ir dairos aplink 1933/181
Salomėja

Salomėja šlavėja 615/85
Sandra, Sandras

Sandra panda 297/27, 381/40, Sandra pandra 1286/17, Sandra salamandra 
165/27, Sandroška ožka 165/28

Sandra į koją kanda 216/35
Sandra panda / Jums visiems įkanda 173/B4
Sandra šoko per virvikę / Ir primyža butelikę. / Lina manė, kad alus, / Ir 

išgėrė myžalus 185/26
Sandras gandras / Grybą pjauna 544/38

Saulė
Saulė kiaulė 275/4, Saulė laumė 138/18, Saulė paulė 138/8

Saulius
Saulius makaulius 138/3, 550/59, Saulius baulius makaulius 544/53, Saulys 

snarglys 98/30
Saulius makaulius / Šoko per tvorą, / Pagadino orą 740/9
Saulėnai, / Gausi per strėnas 585/100

Sergėjus
Sergėjus – sergantis gėjus 1732/12, var.: Sergėjau Sergėjau, / Ei tu, sergantis 

gėjau 789/232
Sigita

Sigita špigita 761/129, Siga špyga 96/105, 585/108, 602/17 ir kt., Sigutė 
špigutė 646/18

Sigutė silkutė / Pamatė Albiną / Ir įkrito į statinę 646/40
Siga Sigutė stora kaip karvutė. / Valgyk šieno – duosi skanaus pieno 1679/97

Sigitas
Sigis pigis 96/108, Sigis spirgis 617/52, Sigis pigis begemotas 130/29



290  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Silva
Silva slyva 497/150
Silvoška ožka neduoda pieno 1781/29

Simas
Simai pinai cepelinai 168/9, Simas pimas krokodilas 587/54, Simukas ledi-

nukas 162/41
Simai Simai, / Trys vežimai. / Kai nuvirto – / Pusketvirto 415/45; var.: 3 eil. 

Kai apvirto 585/183
Simai Simai, / Tavo vaikų trys vežimai 746/5
Lipo Simas kopėčiom / Ir nukrito netyčiom. / Imkit, vaikai, pagaliuką / Ir 

primuškit tą Simuką 585/111
Simai Simai, iškišk ragą, / Duosiu duonos ir pyrago 91/32

Simona
Symka razynka 295/109, 337/30

Skaistė
Skaistė maišė 585/4, Skaistoška ožka 617/38

Skirmantė
Skirma – stambi firma 96/150

Solveiga
Solveiga nakleika 544/69

Sonata
Sonka baronka 96/121, 740/2, Sonka bonka 188/37, 602/78, Sonkė šponkė 

makaronkė 544/47
Sonkė skarbonkė, / Tarybinė bombonkė 341/149

Stasys
Stasys bulviakasys 656/62
Stasys ys ys namą statys 613/194

Stasė 
Stasė geltonkasė 1730/72, Stasė ilgakasė 96/133, Stašė kaip tašė 168/93
Stasė Stasė ilgakasė / Ką tik nosį pasikasė 583/65; var.: Stasė baltakasė / Miške 

uodui nosį kasė 609/32
Stasė Stasė storakasė / Savo uodegą pakrapštė 583/82
Stasė Mikasė / Į akėčias pilvą kasė 758/91; var.: Teta Stasė / Rūrą kasė 623/30, 

Stasė į akėčias rūrą kasė. / Tos akėčios retos buvo, / Nei viens plaukas neužkliuvo 
1300/167

Stasė kiaulei pilvą kasė 181/6; var.: Stasė kiaulei rūrą kasė 760/54, Stasė pasė / 
Kiaulei ausį kasė 622/58

Stepas
Stepas papas 497/149
Ar pažįsti Stepą, / Kur su koja sviestą tepa? 1739/54 



291DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 291

Svajūnas
Svaika balalaika 181/8, Svaika baika balabaika 617/41

Šarūnė
Šarūnė šampūnė 168/96
Šarūnė varlių karaliūnė 498/10
Šarūnė – šarka patarška 611/25

Šarūnas
Šarūnas malūnas 189/37, Šarūnas šampūnas 297/7, Šaras maras 1298/42, 

Šarka tarka 497/43, Šarka parka patarška 190/34
Šarka makarka / Skrido per tvartą. / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti 190/34
Šūrik rūrik, pasirūrik 1300/170

Tadas
Tadas bumbultadas 1672/53, Tadas padas 89/11, 136/7, 315/52 ir kt., Tadas 

padas šokoladas 198/38, 1261/68
Tadas – bato padas 1298/112; var.: Tadas – prakiuręs padas 637/38
Tadai, svyla tavo padai 1797/30; var.: Tadai, tavo minkšti padai 132-2/1
Tadas – banditų vadas 89/12, 96/116, 617/25; var.: Tadas – plėšikų vadas 297/10, 

585/107, Tadas – skruzdėlyno vadas 144-2/95
Tadas, banditų vadas, / Užpuolė Afriką nakčia. / Bernus surišo, / Mergas 

išpiso, / Tra lia lia lia 608/85
Tadas padas, / Banditų vadas 153/3, 171/26, 338/2 ir kt.; var.: 2 eil. Bernų 

vadas 189/42, 618/22, Kiaulių vadas 1305/8, Kvailių vadas 96/109, Plėšikų va-
das 153/4, Šiukšlių vadas 153/5, Šūdų vadas 639/7, Žirnių vadas 127/28, Šūdų 
marmeladas 639/71

Tadas – kolorado vabalas 550/52
Tadelis – prisvilęs blynelis 1831/26
Tadukas – pupų pėdukas 616/95
Tadeika mušeika, / Raudona batareika 344/49

Tamara 
Tamara, uždaryk kamarą. / Močia tėvą bara 1298/132

Titas 
Titas apetitas 902/16

Tomas
Tomas Abraomas 1727/104, Tomas batonas 96/141, 1484/34, Tomas maka-

ronas 89/13, 617/57, Tomas palomas 544/50, Tomas plonas 92/22, Tomas 
ponas 646/41

Tomas batonas, / Supuvęs kapitonas 544/35
Tomas bomas kamuolys, / Lips ant stogo ir paslys 544/37
Tomas ponas pomidoras, / Tiktai nėra labai storas 216/20



292  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Tomas – jis visai ne ponas, / o kiaulės šonas 1739/53
Tomas – vienas, du, trys, / Tomas – didelis kvailys 761/78; var.: 2 eil. Tomas – 

storas traukinys 761/77
Sėdi Tomas ant grindų, / Tampo musę už ausų 619/7
Mūsų Tomas be dantų, / Neįkanda riešutų 588/21

Ugnė
Ugnė pugnė 198/31, Ugnė – ugnikalnis 1928/43

Urtė
Urtė purtė 96/98, 750/12, 759/66
Urtė purtė nusipurtė 626/147; var.: Urtė šikną purtė 657/74, Urte purte, / Kas 

tave papurtė? 725/36
Urtė purtė / Medį purtė, / Kol visus lapus nupurtė 759/66

Vacys
Vaciuks pacuks 1833/43
Vacys – kaip tikras garnys: / Ilgos kojos, dar ilgesni batai 585/179

Vaida
Vaida pamaiva 564/38, Vaida paida šokolaida 295/109, 337/33
Vaida pamaiva / Šoko per tvorą, / Pagadino orą 165/30 
Vaida pamaiva / Skrido per kaimą. / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti 555/14
Vaida pamaiva / Iš vidurio kaimo. / Šoko per tvorą, / Pagadino orą. / Pamatė 

jautį, / Pradėjo bliauti 288/60
Vaidoška – tikra ožka 186/26

Vaidas
Vaidelis vaizdelis 1836/80
Vaidas – durnius palaidas 544/64
Vaidas nori varškės, / Bet nuo jos jam dantys išbarškės 587/56
Vaidyla pirdyla / Į orą pakyla. / Kai nusileida, / Į kelnes prileida 656/5

Vaiva
Vaiva pamaiva 315/20, 564/41, 601/51
Vaiva pamaiva / Skrido per kaimą. / Pamatė jautį, / Pradėjo bliauti. / Šoko 

per tvorą, / Pagadino orą 183/15
Vaiva pamaiva / Iš vidurio kaimo. / Šoko per tvorą, / Pagadino orą. / Pamatė 

jautį, / Pradėjo bliauti 288/60
Vaiva pamaiva / Lėkė per kaimą. / Kaimas susprogo, / Vaiva ant stogo 1692/13

Valdas, Valda
Valdas leopardas 165/14
Valdai paldai, / Tu surūgęs agurkėli 596/29
Valda pabalda / Važiavo su gelda. / Gelda apvirto, / Valda išvirto 661/105



293DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 293

Valentinas
Valentinas ligninas 761/4
Valentinas meilės blynas 281/44

Valius
Valius – ubagų karalius 1298/115
Valius – valiulė, piliulė, / Galų gale – citramonas 585/69

Valė, Valerija
Valia palia 1933/84, Valerija – varna 1933/137
Valytė varlytė, / Tu pelkių mergytė / Su žalia kepure, / Nieks į tave nežiūri 

1679/51 
Vanda

Vanda panda 497/192
Vanda panda / Vysta džiūsta kaip levanda 1737/26
Vanda kanda, / Vokiečių komanda 1737/30
Vanda, pabučiuok į žandą 1293/1
Vanda sunkiai kelią namo randa 1293/2

Veronika
Veronika armonika 549/77, 585/188

Vidas
Viduolis meduolis 656/42

Vygandas
Vyga špyga 190/40, Vygandoška ožka 617/67, Vygandoška ožka, spirgalioška 

617/68
Vyganda, Vygauda	

Vigute, tu skaisti kaip saulutė / Ir stora kaip bačkutė 583/28
Viktorija

Viktorija laboratorija 216/21, Viktorija piktorija 190/42, Viktutė piktu-
tė 96/153, Vika pika 275/10, Viktė piktė 617/23, Viktė piktė karatistė 
564/35, Vyka plyka 608/58

Viktė Viktė vedė šunį šikti 1837/64
Vika plika / Kaip mužikė 544/70
Vika Vika, tu graži, / Į katytę panaši. / Kai užaugsi, bus blogai, / Tave gaudys 

katinai 129-1/52
Vilda

Vilda Matilda tarabilda 585/120
Vilius

Vilius pilius 656/41, 1720/16, Vilius pilius kantabilius 544/51
Vilius karalius / Ruošia balius 1679/23



294  T A U T o S A K o S  D A R B A I  X L I I

Viltė
Viltė paviltė 144-2/95

Vincas
Vincas pincas 608/58
Vincė pincė kirvio kotas, / Po velėna pakavotas 1213/25

Vilė, Violeta, Vilija
Vilė debilė 551/141, Vilė špylė 96/126, Vilė gilė tarandaika 544/59
Violeta vijo pelę į tualetą 1723/18
Vijo vijo Violeta / Vijo pelę į tualetą 344/61; var.: 2 eil. Vijo pelę į baletą 281/45
Violeta leta / Lanko baletą 1679/100
Violeta, tavo terbelė / Nuo darbelio sudėvėta 596/39
Vilka špilka / Valgo zacirką 1679/24

Virga
Virga spirga 585/97, 602/83, 617/56 ir kt.
Virga, vardu Spirga 96/128
Virga spirga ant petelnės 181/101
Virga spirga, / Tavo plaukai mirga 128/47
Virga spirga, / Šūdai mirga 1989/140
Virga spirga, / Su kiaušiniais marmuleta 372/42
Virga spirga, / Vėjas papūs, / Virgą nupūs 1679/11
Virgoška, / Parduok savo ožką 657/78

Virgis, Virginijus
Virgis spirgis 297/3, 402/173, 497/193 ir kt.
Virgis spirgis / Viską girdi 544/40
Virgis spirgis / Neįkanda spirgų 1925/87
Virgis spirgis be dantų, / Neįkanda riešutų 1925/88

Vita, Vitalija
Vita plyta 617/65, Vitalija Italija 377/25
Vita – plyta apdaužyta 174/41
Šoko Vita per virvutę / Ir įšoko į balutę 174/21
Vitoška ožka, / Tarybinė matrioška 107-1/7

Vytas, Vytautas
Vicka sosiska 544/46
Vytas pytas / Iš batono padarytas 96/127
Vytas tampytas, / Iš molio lipdytas 415/43, 543/35, 549/76 ir kt.; var.: 2. eil. 

nulipdytas 656/28 
Vytas pytas ištampytas, / Iš gumytės padarytas 96/127
Vytas pytas nutampytas, / Ant balkono pakabytas 585/93
Vytas, o rytoj gimimo rytas 585/11



295DABARTINIAI LIETUVIŲ VAIKŲ PRASIVARDŽIAVIMAI 295

Vytuolis meduolis / Prie stalo prišalo 171/4
Vytska pytska kadagys, / Tu esi žiaurus spyglys 596/29A

Vytenis
Vytenis vandenis 96/120

Vladas
Vladas – banditų vadas 1720/12
Vladas padas – / Šunų badas 98/12

Zigmas
Zigmyla yla / Aukštai pakyla. / Padangėm laksto, / Kukuliais drabsto 392/18 

Zita
Zitas parazitas 1273/28
Zita – iš kiaušinių padaryta 1298/122, var.: Zita pita Margarita / Iš kiaušinio pa-

daryta 174/77, 192/37
Zosė

Zosė kreivanosė 616/99
Žilvinas

Žilvis – mokytojų kirvis 1286/16
Živilė

Žifka pifka 617/44, Žifka pipka 617/66, Živka napivka 544/66, Žilka pilka 
kakarynka 190/36

Žilka pilka, / Rita – valas. / Ir iš baimės / Pilnos balos 90/33 
Živa viva kolor 663/65

Parengė Gražina Skabeikytė-Kazlauskienė

Tyrimą finansavo Lietuvos mokslo taryba (sutarties Nr. LIT-4-8). 


